
Municipatidad
de Chiltán Vieio Alcald¡a

t,

AUTORIZA ENTREGA RESPUESTA A
SOLICITUD DE INFORMACION POR
TRANSPARENCIA PASIVA. ID MUO43TOOOO977

DECRETO NO

Chillán Viejo,
1ó43

2 7 ABR 2020

VISTOS:

Ley N' 20.285 sobre acceso a la informac¡ón púbtica, Ley N" 18.695 Orgán¡ca
Constitucional de Munic¡pal¡dades, y Decreto Alcaldicio N" 2.559 de 2 de Agosto de 2016 que delega facultad en
el Adm¡nistrador Municipál o quien lo subrogue de responder las solic¡tudes de ¡nformación por Transparencia
Pasiva de la Ley N" 20.285.

CONSIDERAN DO:

lnstrucc¡ón General N' 10, punto 7 del Consejo para la Transparencia, que establece
que las respuestas a las solicitudes de ¡nformac¡ón deb€n ser suscritas por la respectiva autorldad del servicio,
lnstrucción General N' 10, punto 3.1 leaa b), que establece que la respuesta contendrá como mínimo la
¡nformación específica que se solicitó y a la que se está dando acceso; lnstrucc¡ón General N' 10, punto 3.1, que
establece como buena práctica publicar en el s¡t¡o de Transparenc¡a Activa el acto administrativo por el cual se
accede a la informac¡ón.

Solic¡tud de ¡nformac¡ón MU043T0000977, formulada por Carolina Espinoza Morales,
donde Solicita: Estimados, me d¡rijo a ustedes para solicitar un informe con el detalle de permisos de circulac¡ón
em¡tidos por el municipio desde enero del 20'19 hasta la fecha en que se emita el informe que incluya primeros
permisos, renovac¡ones. dupl¡cados de permiso y que contenga los sigu¡entes datos: . Placa patente . Fecha
pago permiso de circulación . Año permiso de c¡rculación . Tipo gestión (pago total, pago lera cuota, pago 2da
cuota o dupl¡cado)'Tipo documento (electrónico/fisico) . Monto pagado El formato del informe debe ser d¡gital
(Excel o archivo de texto plano).

DECRETO:

1.- AUTORIZA entregar respuesta, a la solicitud de ¡nformación MU043T0000977 en
Excel y por vía correo electrónico según lo solicitado.

2.- PUBLIQUESE el presente Decreto y respuesta en el sitio de Transparencia Activa
de la Mun¡cipalidad de Chillán VieJo, en ww\¡r.ch¡llanv¡eio.cl

ANOTESE. COMUNIOUESE Y

FERNANO
ADM INIST

ARCAMO

GO HEN
SECRET

EZUEZ HEN
O MUNICI

N

oza Mo

CHIVESE

rolina
UC

Secretar¡o Municipal; Transparencia

R MUNIC'PAL

...»!r


